QUINTA-feIrA, 28 de jANeIro de 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 QUINTA-feIrA, 28 de jANeIro de 2010

PORTARIA N° 109/2010/SCCG
NúmeRO de PublICAçãO: 64681

O Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do Governo
do Estado do Pará, de 19 de janeiro de 2010, publicado no DOE
nº. 31.589 de 20 de janeiro de 2010 e,
Considerando o disposto do art. 67 §§ 1° e 2° da Lei Federal de
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
R e S O l V e:
I – Designar o servidor ANTONIO HAROldO bRANdãO
meIRelleS, matrícula n° 5558866/9, para acompanhar e
fiscalizar o contrato abaixo e seus respectivos Termos Aditivos
(quando couber), adotando todos os procedimentos necessários
e previstos em Lei.

Contrato Contratado Objeto Valor Vigência

003/2010
BRADESCO AUTO/
RE COMPANHIA DE
SEGUROS

Serviço de Seguro
Aeronáutico: Casco e
Responsabilidade Civil
2° Risco (LUC – Limite
Único Combinado) das
aeronaves do Estado.

US$40,450.00
31/01/2010
a
31/01/2011

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 DE
JANEIRO DE 2010.

mIlTON dOS SANTOS ReZeNde
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

ReSumO dA PORTARIA N° 115/2010-SCCG, de 27 de
JANeIRO de 2010.

Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança
Objetivo : Para participar de atividade

precursora a agenda da Exma.
Governadora, em festividade de
São Benedito, com Missa Campal
na praça da cidade, descerramento
da Placa de Tombamento da
Marujada como Patrimônio
Histórico da cidade, no Teatro
Museu da Marujada no município
de Bragança.

Período : 25 à 26/12/2009

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ReSumO dA PORTARIA N° 116/2010-SCCG, de 27 de
JANeIRO de 2010.

Nome : Maria Antonia Sousa de Souza
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança
Objetivo : Para participar de atividade

precursora a agenda da Exma.
Governadora, em festividade de
São Benedito, com Missa Campal
na praça da cidade, descerramento
da Placa de Tombamento da
Marujada como Patrimônio
Histórico da cidade, no Teatro
Museu da Marujada no município
de Bragança.

Período : 25 à 26/12/2009

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ReSumO dA PORTARIA N° 117/2010-SCCG, de 27 de
JANeIRO de 2010.

Nome : Carlos Roberto Barros
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança
Objetivo : Para participar de atividade

precursora a agenda da Exma.
Governadora, em festividade de
São Benedito, com Missa Campal
na praça da cidade, descerramento
da Placa de Tombamento da
Marujada como Patrimônio
Histórico da cidade, no Teatro
Museu da Marujada no município
de Bragança.

Período : 25 à 26/12/2009

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ReSumO dA PORTARIA N° 118/2009-SCCG, de 23 de
NOVembRO de 2009.

Nome : Marcelo Márcio Nahum Gomes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá
Objetivo : Para dar apoio de transporte a

servidora, Helena Nahum, que
estará em atividade precursora
a agenda da Governadora, na
festividade de São Benedito,
com Missa Campal na praça da
cidade, descerramento da Placa de
Tombamento da Marujada como
Patrimônio Histórico da cidade,
no Teatro Museu da Marujada no
município de Bragança.

Período : 25 à 26/12/2009

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ReSumO dA PORTARIA N° 119/2010-SCCG, de 27 de
JANeIRO de 2010.

Nome : Nilton César da Silva Rodrigues
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança
Objetivo : Para dar apoio de transporte aos

servidores Maria Antônia Sousa
de Souza e Carlos Roberto Barros,
que estará em atividade precursora
à agenda da Governadora, na
festividade de São Benedito,
com Missa Campal na praça da
cidade, descerramento da Placa de
Tombamento da Marujada como
Patrimônio Histórico da cidade,
no Teatro Museu da Marujada no
município de Bragança.

Período : 25 à 26/12/2009

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ReSumO dA PORTARIA N° 120/2010-SCCG, de 27 de
JANeIRO de 2010.

Nome : Gizele Barbosa Mendes
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Acará
Objetivo : Para realizar atividade precursora a

agenda da Governadora.
Período : 27 à 28/12/2009

 MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ReSumO dA PORTARIA N° 121/2010-SCCG, de 27 de
JANeIRO de 2010.

Nome : Luiz André Rezende Alfaia
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA

Destino : Acará
Objetivo : Para realizar atividade precursora

da agenda da Governadora.
Período : 27 à 28/12/2009

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ReSumO dA PORTARIA N° 122/2010-SCCG, de 27 de
JANeIRO de 2010.

Nome : Nilton César da Silva Rodrigues
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Acará
Objetivo : Para dar apoio de transporte aos

servidores, Gizele Barbosa Mendes
e Luiz André Alfaia, que estarão em
atividade precursora à agenda da
Governadora.

Período : 27 à 28/12/2009

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ReSumO dA PORTARIA N° 123/2010-SCCG, de 27 de
JANeIRO de 2010.

Nome : Pedro Paulo Lopes de Souza
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bonito
Objetivo : Para conduzir assessores da Casa

Civil.
Período : 29 à 30/12/2009

Nome : Wallace D’ Miller Freitas Calvinho
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bonito
Objetivo : Para conduzir assessores da Casa

Civil.
Período : 29 à 30/12/2009

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ReSumO dA PORTARIA N° 124/2010-SCCG,  de 27 de
JANeIRO de 2010.

Nome : José Divan Santos da Penha
Cargo : Auxiliar de atividades

agropecuárias
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal e Bragança
Objetivo : Para conduzir equipe técnica do

Projovem Urbano aos respectivos
municípios.

Período : 18 à 19/12/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ReSumO dA PORTARIA N° 125/2010-SCCG, de 27 de
JANeIRO de 2010.

Nome : André Cascaes Santiago
Cargo : Assistente de Gabinete
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cametá
Objetivo : Para conduzir a equipe técnica do

Projovem Urbano.
Período : 18 à 20/12/2009

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ReSumO dA PORTARIA N° 126/2010-SCCG, de 27 de
JANeIRO de 2010.

Nome : Nélio Mazareno Amorim da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : São Miguel do Guamá